
RE\600258CS.doc PE 369.517v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

26. 1. 2006 B6-0085/2005

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předložil Eugenijus Gentvilas

k dvacátému výročí katastrofy v Černobylu















PE 369.517v01-00 2/2 RE\600258CS.doc

CS

B6-0085/2005

Návrh usnesení Evropského parlamentu o dvacátém výročí katastrofy v Černobylu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že dne 26. dubna 2006 uplyne dvacet let od katastrofy v Černobylu,

B. vzhledem k tomu, že vyjádření solidarity s třetími zeměmi, které čelí katastrofám 
a naléhavým situacím, je již mnoho let součástí vnějšího působení Evropské unie,

C. vzhledem k tomu, že evropský nástroj sousedství a partnerství předpokládá spolupráci 
mezi partnerskými státy a členskými státy s cílem vytvořit zónu sdílené stability, 
bezpečnosti a prosperity,

D. vzhledem k tomu, že Komise uznává, že nové nástroje vnější pomoci nejsou spojeny 
s přesně určenými projekty, a že nevylučuje možnost, že budou přijaty nové projekty pro 
Černobyl, pokud dojde v této věci k dohodě se zeměmi, které jsou příjemci pomoci,

1. vyzývá Komisi, aby se zabývala současným zdravotním stavem a sociální situací obětí 
radiace a záchranářů, kteří při havárii zasahovali;

2. navrhuje projednat možnost vytvoření fondu pomoci, který by byl zaměřen na sociální 
a zdravotní problémy obětí;

3. vyzývá vlády členských států a partnerských zemí sousedících s Ukrajinou, aby zvýšily 
fondy určené na zmírnění následků katastrofy.


